eventos (incluindo coffee break, equipe de cerimonial, locação de salas e equipamentos e 

infraestrutura), que se fizerem necessárias para o cumprimento do objeto do convênio 

MTE/SPPE/CODEFAT Nº 003/2014 – DIEESE – SICONV Nº 811485/2014, ANO 3 – META 7. 

1.2. O valor total estimado decorrente da presente cotação será de R$ 44.240,00 (quarenta e quatro 

mil, duzentos e quarenta reais), ressalvada a possibilidade de ampliação ou redução a ser 

definida em termo aditivo, respeitado o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor 

inicialmente contratado. 

1.3. Os preços da Proposta de Preços devem incluir obrigatoriamente todas as despesas com tributos,